
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25 марта 2020   год                                                                                    № 75-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 

2186, 2187, 2191, 2192, 2197, 2198, 2199, 2202,  2205, 2206, 2207, 2210, 2212, 

2214, 2215, 2216, 2220, 2222, 2224, 2225 с правом решающего голоса 

 

 В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании письменных заявлений членов участковых 

избирательных комиссий № № 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 

2191, 2192, 2197, 2198, 2199, 2202,  2205, 2206, 2207, 2210, 2212, 2214, 2215, 

2216, 2220, 2222, 2224, 2225 с правом решающего голоса, территориальная 

избирательная комиссия № 16 ре ш и л а : 

 1. Освободить от  обязанностей  членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 

2186, 2187, 2191, 2192, 2197, 2198, 2199, 2202,  2205, 2206, 2207, 2210, 2212, 

2214, 2215, 2216, 2220, 2222, 2224, 2225 с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемому списку. 

 2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

 4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 



 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д. Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова                     
 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение к решению  
территориальной избирательной комиссии № 16  

от 25.03.2020 № 75-3 

 

Список членов участковых 

 избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

№ 

УИК 

ФИО Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

 

2180 Розова  

Марина Станиславовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелѐные» 

2180 Германовский  

Артем Олегович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

2180 Молодцов 

Сергея Александровича 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2180 Семученко   

Александр Юрьевич 

Собрание избирателей по месту работы 

2181 Павлов Антон  

Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы – 

войсковая часть 11000 

2182 Головина  

Татьяна Петровна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2183 Мелешкина  

Наталья Вадимовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелѐные» 

2183 Гребенев  

Александр Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии «Российская 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2184 Евсенин 

Алексей Викторович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2185 Смоленский  

Илья Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии «Российская 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2186 Андриенко  

Александра Андреевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2186 Беспалова  

Татьяна Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 



2187 Алешкина  

Татьяна Геннадьевна 

 

Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2187 Сомов 

Яков Михайлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2191 Донченко  

Елена Станиславовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелѐные» 

2191 Ландышко  

Анатолий Вячеславович 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб Санкт-

Петербурга» 

2192 Фомичев 

Даниил Александрович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2197 Коновалов  

Константин 

Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2198 Шикалов  

Виктор Николаевич 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

2198 Кошелев  

Леонид Эростович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии «Российская 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2198 Зейбель  

Людмила Васильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Литейный округ 

2199 Морозова  

Светлана Николаевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

2202 Чернобродова  

Юлия Олеговна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии «Российская 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2205 Александрова  

Галина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы  

2205 Дрибинская  

Мария Семеновна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 



2205 Прокопченко  

Ольга Алексеевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в Санкт-

Петербурге 

2206 Лялин 

Василий Михайлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2207 Овчинников Тимур 

Альбертович 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб Санкт-

Петербурга» 

2210 Васильев-Локосов  

Артѐм Евгеньевич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2212 Сагамонов 

Дмитрий Вадимович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2214 Богданова  

Елена Викторовна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

2214 Сагамоновна 

Александра Валерьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2215 Никонорова  

Мария Маматовна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе  

Санкт-Петербурге 

2215 Абрамова 

Татьяна Анатольевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2216 Ермолаева  

Анна Георгиевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

2220 Очкарева 

Анастасия Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2220 Петрова  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 

 

2222 Карлагина  

Татьяна Витальевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Владимирский округ 

2224 Иванов 

Филипп Ростиславович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 



2224 Виноградов  

Владимир Николаевич  

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии «Российская 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2224 Шарагина 

Арина Дмитриевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2225 Монахова 

Ирина Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2225 Киселева  

Надежда Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии «Российская 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

 

 

 

 


